



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712004 / 2021
FLS.	298
RUB.	AB

Processo Administrativo nº 2712004/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para Eventual Futura contratação de empresa para aquisição de camisetas, uniformes, lençóis, bonés, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA INICIAL:

**MENDES & VIANA COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA**

CNPJ: 11.225.889/0001-21

Ilmo Sr. Pregoeiro
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE - MA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2712004/2021
 DATA DA SESSÃO: 11 de FEVEREIRO de 2022
 HORÁRIO: 15:00 (QUINZE HORAS) (HORÁRIO DE BRASÍLIA/ DF)

01 - VALIDADE DA PROPOSTA: não será inferior a 60 (SESSENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação.

PROPOSTA DE PREÇOS								
Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Unit(extenso)	Valor Total	Valor Total (extenso)
1	Avental tipo bata. Especificação: material napa, cor branca, comprimento 140 cm, largura 70 cm, aplicação cozinha industrial, características adicionais: fecho lateral laço, logo marca da prefeitura e secretaria (asg)	Unid	Fardasmil / nacional	100	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
2	Bolsa tipo lona alpargata padrão FNS. Especificação: com alça e pegador de mão, 2 zíper repartido, no tamanho 40x60 cm, e serigrafia 16x16cm. Com aplicação da logomarca da prefeitura, secretaria municipal de saúde. Tamanho "único"	Unid	Fardasmil / nacional	80	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
3	Bonê tipo bico de pato em brim. Especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm. Bonê modelo árabe em tecido de brim sola sol, com aba tipo bico de pato, com os cantos arredondados, carneira do próprio tecido com 2 cm de largura embalhando todo o contorno interno inferior, proteção para o pescoço no mesmo tecido do bonê de no mínimo 25 cm.	Unid	Fardasmil / nacional	200	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
4	Calça fem. Em brim. Especificação: material brim- 100 % algodão, modelo tradicional, tipo bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro, 2 chap a tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos (P, M, G e GG).	Unid	Fardasmil / nacional	100	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
5	Calça masc. Em brim especificação: material brim- 100 % algodão, modelo tradicional, tipo bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro, 2 chap a tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos (P, M, G e GG).	Unid	Fardasmil / nacional	150	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
6	Calça uniforme para Agentes de Saúde, Endemias e Vigilância Sanitária. Especificação: características do tecido: masculina ou feminina em tecido jeans 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás.com aplicação da logo da prefeitura. Secretaria de Municipal de Saúde. Tamanhos "variados".	Unid	Fardasmil / nacional	100	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais

7	Camisa em malha PV. Especificação: manga longa com aplicação da logo da prefeitura, Secretaria de Municipal de Saúde e eventos. Tamanhos (P, M, G e GG).	Unid	Fardasmil / nacional	300	R\$	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
8	Camisa esportiva com manga especificação: tecido cachareí, cores variadas, e serigrafada frente e costa com D4 cores. Com aplicação da logo da prefeitura, secretaria de educação e evento. Tamanhos variados	Unid	Fardasmil / nacional	300	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
9	Camisa uniforme administrativo. Especificação: com manga curta gola polo. Características do tecido:(malha pv, composição: 63% poliéster e 27% viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção), gola e punho. Com aplicação e logo da prefeitura, tamanhos (P, M, G, GG e XG)	Unid	Fardasmil / nacional	630	R\$	26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	16.537,50	dezesseis mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
10	Camiseta manga curta para ações. Especificação: camiseta em malha pv (poli viscose: 67% poliéster, 33% viscose), gola ribana, manga curta, costura reforçada; gramatura 175gm/m2, branca, fio 3(3,1 com aplicação de estampa em silk screen. Cores e tamanhos variados, com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento.	Unid	Fardasmil / nacional	2800	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
11	Camiseta uniforme manga curta gola polo. Especificação: características do tecido: (malha pv, composição: 63% poliéster 27% viscose/solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção), gola e viés, com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos variados.	Unid	Fardasmil / nacional	1400	R\$	25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	35.700,00	trinta e cinco mil e setecentos reais
12	Camiseta em malha pv branca especificação: camiseta de malha pv 70% poliéster, 30% viscose, cor branca, gola redonda, mangas curtas, arte em sublimação, frente e costas. Tamanhos P, M e G	Unid	Fardasmil / nacional	1900	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	25.650,00	vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
13	Camiseta manga curta gola polo. Especificação: malha piquet, 50% pol., 50% alg., modelo manga curta, cores diversas, tamanhos p, m, g e gg, características adicionais: peitinho com fechamento por botão, com o logotipo com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento tamanhos variados.	Unid	Fardasmil / nacional	400	R\$	25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	10.200,00	dez mil e duzentos reais
15	Camiseta manga curta para ações. Especificação: características do tecido: (malha pv, composição: 63% poliéster 27% viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção) tamanho variados, com aplicação da logo da prefeitura, tamanhos variados.	Unid	Fardasmil / nacional	300	R\$	17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$	5.175,00	cinco mil, cento e setenta e cinco reais

16	Camiseta uniforme manga curta gola polo, malha Piquet, 50% pol., 50% alg., modelo manga curta, cores diversas, tamanhos p, m, g e gg, características adicionais; peitilho com fechamento por botão, com o logotipo com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento tamanhos variados.	Unid	Fardasmil / nacional	200	R\$	26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
17	Chapéu australiano para Agentes de Saúde, Endemias e Vigilância Sanitária. Especificação: tecido em brim, com cordão e abotoador, com aplicação da logo da prefeitura, secretaria. Tamanho "único"	Unid	Fardasmil / nacional	100	R\$	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
18	Coletes uniforme para Agentes de Saúde, Endemias e Vigilância Sanitária, especificação: coletes sem manga, modelo masculina ou feminina em tecido brim sol a sol 100% algodão, com aplicação da logo da prefeitura, secretaria. Tamanhos variados.	Unid	Fardasmil / nacional	100	R\$	41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$	4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
19	Fardamento administrativos Secretaria Municipal de Administração especificação: blusa manga curta, de gola, aberta na frente com botões. Em tecido popeline com lycra. Tamanho p,m e g.	Unid	Fardasmil / nacional	200	R\$	41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
20	Fardamento administrativos Secretaria Municipal de saúde - blusa manga longa, de gola, aberta na frente com botões. Em tecido popeline com lycra. Tamanho p,m e g.	Unid	Fardasmil / nacional	200	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	7.500,00	sete mil e quinhentos reais
21	Fardamento de motorista agente de portaria e vigilantes calça jeans azul especificação: com aplicação da logo da prefeitura e secretaria, tamanho variados.	Unid	Fardasmil / nacional	130	R\$	41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$	5.362,50	cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
22	Jaleco nos tamanhos p,m, g, gg especificação: composição: 100% algodão, com logomarca da prefeitura e secretaria.	Unid	Fardasmil / nacional	500	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
23	Lençol hospitalar para cama com elástico. Especificação: tamanho 1,90 de comprimento, 90 de largura. 30 de altura 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação da logo da prefeitura. Secretaria de Municipal de Saúde.	Unid	Fardasmil / nacional	100	R\$	30,00	trinta reais	R\$	3.000,00	três mil reais

24	Lençol solteiro hospitalar. Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, personalizado com a marca da secretaria municipal de saúde na cor preta de, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear.	Unid	Fardasmil / nacional	100	R\$	30,00	trinta reais	R\$	3.000,00	três mil reais
25	saco de pesagem agente de saúde especificação: tecido 100% em algodão cru, medidas 60x40, com capacidade de pesagem de até 25kg. Com aplicação da logo da prefeitura e secretaria de municipal de saúde. Tamanho "único "	Unid	Fardasmil / nacional	56	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
26	Sacola confeccionada em algodão 100% cru. Especificação: com cordão na parte superior para fechamento, medindo 25x35cm. Com aplicação da logo da prefeitura, Secretaria e evento. Tamanho único	Unid	Fardasmil / nacional	300	R\$	18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$	5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
27	Sacola confeccionada em algodão 100% cru. Especificação: material em lona de algodão cru com acabamento em viés com 22mm, costura de alta resistência, com possibilidade de cores diferentes para fundo e alça, impressão de logomarca, bolso lateral interno e externo com zíper, fechamento superior da bolsa com zíper. Dimensões: largura 41 x altura 38 x fundo 11 cm.	Unid	Fardasmil / nacional	50	R\$	23,25	vinte e três reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.162,50	mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
28	Sacola em nylon 70. Especificação: características do tecido: nylon 100% poliéster, com zíper e alça de ombro. Medidas: 40x35cm serigrafia. Com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento.	Unid	Fardasmil / nacional	200	R\$	18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
29	Fronha de Travesseiro Hospitalar	Unid	Fardasmil / nacional	100	R\$	11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL GLOBAL								R\$	243.337,50	duzentos e quarenta e três mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos

Valor Total do Lote 243.337,50(Duzentos e quarenta e três mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos encontramos em situação regular perante o Ministério do Trabalho, conforme as exigências do art 7º, XXXIII da Constituição Federal.

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos, sob as penas da lei, para o fim de participar na licitação sob a modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022, que inexistem impedimentos legais para licitar e contratar com a Administração Pública. ;

Declaramos, que a empresa cumpre todas as normas relativas à saúde, higiene e segurança do trabalho de seus empregados.

Matões do Norte - MA, 11 de Fevereiro de 2022